
Tisknuto: 24.05.2024  16:40

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Elektronické informační zdroje
USII/CEIZ  / 3

Pracoviště / Zkratka USII / CEIZ
Název Elektronické informační zdroje

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Konzultace 14 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je přiblížit studentům moderní elektronické informační zdroje (EIZ), popsat jejich funkce, technologii, využití a
výhody.

Požadavky na studenta

Zápočet: vypracování semestrální práce dle pokynů a její obhajoba, odevzdané všechny úkoly z tutoriálů
. Zkouška: ústní a písemná.

Obsah

Co jsou elektronické informační zdroje .
Vyhledávací strategie, vyhledávání na webu.
Online katalogy.
Bibliografické rešerše, bibliografické citace.
Databáze profesionálních informací: z oblasti přírodních, technických, společenských věd.
Archivy VŠ prací.
EIZ na UPCE - Univerzitní knihovna
Praktická příprava - ukázky a řešení zadaných dílčích a semestrálních úkolů.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nejsou

Získané způsobilosti

Předmět je určen pro studenty 1  a vyšších ročníků. Pomůže studentům v seznámení s EIZ dostupnými v knihovně UPCE a dále s

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 14
Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:40



Strana: 2 / 3

EIZ dostupnými na internetu.  Získané dovednosti využijí při zpracovávání závěrečných prací, seminárních prací i v praktickém
životě při vyhledávání odborných informací..

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Pavel Jirava, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Pavel Jirava, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Pavel Jirava, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Bibliografické normy: ISO ČSN 690, ISO ČSN 690-2.•  Základní:
FABIÁN, Ondřej. Elektronické informační zdroje. Brno, 2012.•  Základní:
CEJPEK, J. Informace, komunikace a myšlení: úvod do informační vědy. Praha-Karolinum, 2005.•  Základní:
Reitz, J.M. ODLIS Online Dictionary for Library and Information Science.•  Základní:
Papík, R. Elektronické informační zdroje. .•  Doporučená:
Fulton, C. Information Pathways: A Problem-Solving Approach to Information Literacy. Plymouth,
2010. ISBN 0810874261.

•  Doporučená:

Bratková, E. Světové rešeršní systémy WWW Top Search Engines .•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 36
Semestrální práce 23
Příprava na zkoušku 35
Příprava na zápočet 17
Samostatná kritická četba 25
Kontaktní výuka 14

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Posouzení zadané práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Kombinov
aná

Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 1. ročník - IBS
povinné
předměty

A 1 LS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:40



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Kombinov
aná

Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 1. ročník - IBS
povinné
předměty

A 1 LS2023

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Kombinov
aná

Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 1. ročník - IBS
povinné
předměty

A 1 LS2019

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Kombinov
aná

Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 1. ročník - IBS
povinné
předměty

A 1 LS2020

Informatika a
systémové
inženýrství

Bakalářský Kombinov
aná

Informační a bezpečnostní
systémy

1 2023 1. ročník - IBS
povinné
předměty

A 1 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  16:40


